ASOCIACION ADMINISTRADORA DEL ACUEDUCTO NUEVO VILLAS ALICANTE
Urbanizacion Villas de Alicante — Desamparados, Alajuela
Cédula Juridica 3-002-574835 e Teléfono 4001-7732

O Calculo de tarifa en servicios con medidor

Tarifa Base

Consumo de 1m3 a 10m3
Consumo de 11m3 a 30m?3
Consumo de 31m3® a 60m?3
Consumo de mas de 60m?3
Servicio de hidrantes
Cargo por corta
Recargo por mora

¢3,495.00

¢200.00

¢215.00

¢230.00

¢245.00

¢16.50 por cada 1m3
¢6,895.00
2% de la deuda

O Calculo de tarifa en servicios sin medidor
Tarifa Base ¢9,150.00
Servicio de hidrantes ¢350.00
Cargo por corta ¢6,895.00
Recargo por mora 2% de la deuda

O Tarifas de Conexidén para nuevos servicios
Con Prevista ¢32,180.00
Sin previsto (Asfalto) ¢98,375.00
Sin previsto (Lastre) ¢93,635.00
Sin previsto (Tierra) ¢79,775.00

O Tarifas de Conexiones ilicitas o fraudulentas
Primera vez ¢11,470.00
Siguientes

En asfalto ¢98,375.00
En lastre ¢93,635.00
En tierra ¢79,775.00

O Tarifas vigentes aplicadas
Tarifa Base
Tarifa Base
Tarifa servicio de hidrantes
Cargo por corta y conexiones
Tarifa recargo por mora

O Tarifas vigentes publicacién
RIA-005-2014
RIA-002-2016
RRG-9536-2009
Ley 1634

O

Tarifas vigentes fuente
RIA-005-2014

RIA-005-2014
RIA-005-2014
RIA-002-2016
RRG-9536-2009
Ley 1634 - Articulo 13¢

Gaceta N2 121 del 25/06/2014.
Gaceta N2 28 del 10/02/2016.
Gaceta N2 48 del 10/03/2009.
Publicada el 18/09/1953.

http://aresep.go.cr/images/documentos/AGUA/1.Tarifas/ASADAS_-20-05-2014.x1sx

RIA-002-2016

https://www.imprentanacional.go.cr/pub/2016/02/10/ALCA15_10_02_2016.pdf

RRG-9536-2009

http://aresep.go.cr/tarifas/tarifas-vigentes/575-hidrantes-aya-esph-y-asadas

1634 Ley General de Agua Potable

http://www.pgrweb.go.cr/scij/Busqueda/Normativa/Normas/nrm_texto_completo.aspx?param
1=NRTC&nValorl=1&nValor2=6825&nValor3=7296&strTipM=TC

www.villasdealicante.com

info@villasdealicante.com



