



## ASOCIACIÓN ADMINISTRADORA DEL ACUEDUCTO NUEVO VILLAS ALICANTE

Urbanización Villas de Alicante – Desamparados, Alajuela

Cédula Jurídica 3-002-574835 • Teléfono 4001-7732

### ○ Cálculo de tarifa en servicios con medidor

Tarifa Base	\$3,495.00
Consumo de 1m <sup>3</sup> a 10m <sup>3</sup>	\$200.00
Consumo de 11m <sup>3</sup> a 30m <sup>3</sup>	\$215.00
Consumo de 31m <sup>3</sup> a 60m <sup>3</sup>	\$230.00
Consumo de más de 60m <sup>3</sup>	\$245.00
Servicio de hidrantes	\$16.50 por cada 1m <sup>3</sup>
Cargo por corta	\$6,895.00
Recargo por mora	2% de la deuda

### ○ Cálculo de tarifa en servicios sin medidor

Tarifa Base	\$9,150.00
Servicio de hidrantes	\$350.00
Cargo por corta	\$6,895.00
Recargo por mora	2% de la deuda

### ○ Tarifas de Conexión para nuevos servicios

Con Prevista	\$32,180.00
Sin previsto (Asfalto)	\$98,375.00
Sin previsto (Lastre)	\$93,635.00
Sin previsto (Tierra)	\$79,775.00

### ○ Tarifas de Conexiones ilícitas o fraudulentas

Primera vez	\$11,470.00
Siguientes	
En asfalto	\$98,375.00
En lastre	\$93,635.00
En tierra	\$79,775.00

### ○ Tarifas vigentes aplicadas

Tarifa Base	RIA-005-2014
Tarifa Base	RIA-005-2014
Tarifa servicio de hidrantes	RIA-002-2016
Cargo por corta y conexiones	RRG-9536-2009
Tarifa recargo por mora	Ley 1634 - Artículo 13º

### ○ Tarifas vigentes publicación

RIA-005-2014	Gaceta Nº 121 del 25/06/2014.
RIA-002-2016	Gaceta Nº 28 del 10/02/2016.
RRG-9536-2009	Gaceta Nº 48 del 10/03/2009.
Ley 1634	Publicada el 18/09/1953.

### ○ Tarifas vigentes fuente

RIA-005-2014	<a href="http://aresep.go.cr/images/documentos/AGUA/1.Tarifas/ASADAS_-20-05-2014.xlsx">http://aresep.go.cr/images/documentos/AGUA/1.Tarifas/ASADAS_-20-05-2014.xlsx</a>
RIA-002-2016	<a href="https://www.imprentanacional.go.cr/pub/2016/02/10/ALCA15_10_02_2016.pdf">https://www.imprentanacional.go.cr/pub/2016/02/10/ALCA15_10_02_2016.pdf</a>
RRG-9536-2009	<a href="http://aresep.go.cr/tarifas/tarifas-vigentes/575-hidrantes-aya-esph-y-asadas">http://aresep.go.cr/tarifas/tarifas-vigentes/575-hidrantes-aya-esph-y-asadas</a>
1634 Ley General de Agua Potable	<a href="http://www.pgrweb.go.cr/scij/Busqueda/Normativa/Normas/nrm_texto_completo.aspx?param1=NRTC&amp;nValor1=1&amp;nValor2=6825&amp;nValor3=7296&amp;strTipM=TC">http://www.pgrweb.go.cr/scij/Busqueda/Normativa/Normas/nrm_texto_completo.aspx?param1=NRTC&amp;nValor1=1&amp;nValor2=6825&amp;nValor3=7296&amp;strTipM=TC</a>